MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO 006 DO RESULTADO DA ESCOLHA DA ORGANIZAÇÃO MILITAR DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO
AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO N° 007-SSMR/5, DE 20 DE JULHO DE 2020

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de 27 de
março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal, divulga o resultado da Escolha da Organização Militar aos inscritos do Aviso de Convocação para
Seleção ao Serviço Militar Temporário nº 007-SSMR/5, de 20 de julho de 2020, conforme abaixo discriminado:

1. CANDIDATOS A SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO (STT)

1.1. Área de Interesse: Técnico em Administração

ORGANIZAÇÃO MILITAR CIDADE - ESTADO  CANDIDATOS

Base de Administração e Apoio da 5ª Região Militar Curitiba-PR EDUARDO TULIO PEREIRA RIBEIRO
Bateria de Comando da Artilharia Divisionária da 5ª Divisão de

Exército Curitiba-PR RITA CELINA LIMA GOSLAR

5º Batalhão de Suprimento Curitiba-PR DYEGO KLYSMMAN DA ROCHA

5º Batalhão Logístico Curitiba-PR SABRINA ANNE PEREIRA

63º Batalhão de Infantaria Florianópolis-SC FIAMA PINTO DE FREITAS

15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado Lapa-PR JEAN MICHEL OPOLIS DOS SANTOS

13º Batalhão de Infantaria Blindado Ponta Grossa-PR THAMIRES MARCONDES DAS DORES

1.2. Área de Interesse: Técnico em Contabilidade

ORGANIZAÇÃO MILITAR CIDADE - ESTADO  CANDIDATOS

5º Centro de Gestão Contabilidade e Finanças do Exército Curitiba-PR JANAINA APARECIDA BUENO

Comissão Regional de Obras/5 Curitiba-PR NÃO HOUVE
Bateria de Comando da Artilharia Divisionária da 5ª Divisão de

Exército Curitiba-PR JOSE ANTONIO CIRILO DE ABREU JUNIOR

14º Regimento de Cavalaria Mecanizado São Miguel do Oeste-SC KARINE ACORSI

1.3. Área de Interesse: Técnico em Cozinha

ORGANIZAÇÃO MILITAR CIDADE - ESTADO  CANDIDATOS

Hospital Geral de Curitiba Curitiba-PR TAMIRIS WISKEVOSKI

1.4. Área de Interesse: Técnico em Edificações

ORGANIZAÇÃO MILITAR CIDADE - ESTADO  CANDIDATOS

Comissão Regional de Obras/5 Curitiba-PR ALAN PATRICK RIBEIRO

Companhia de Comando 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada Cascavel-PR LEONARDO MANFRON

Hospital de Guarnição de Florianópolis Florianópolis-SC VINÍCIUS FREITAS MARTINS

1.5. Área de Interesse: Técnico em Enfermagem

ORGANIZAÇÃO MILITAR CIDADE - ESTADO  CANDIDATOS

5º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado Castro-PR RAFAEL MARKS DE OLIVEIRA

62º Batalhão de Infantaria Joinville-SC CAROLINE LOHAINE DA SILVA

Hospital Geral de Curitiba Curitiba-PR LIDIANE FERRÃO PAIRÉ

1.6. Área de Interesse: Técnico em Enfermagem com experiência comprovada de pelo menos 1 (um) ano em central de material e
esterilização e/ou em centro cirúrgico

ORGANIZAÇÃO MILITAR CIDADE - ESTADO  CANDIDATOS

Hospital Geral de Curitiba Curitiba-PR DIRCE LOPES DOS SANTOS RIBEIRO

1.7. Área de Interesse: Técnico em Publicidade

ORGANIZAÇÃO MILITAR CIDADE - ESTADO  CANDIDATO

Companhia de Comando da 14ª Brigada de Infantaria Motorizada Florianópolis-SC NÃO HOUVE

1.8. Área de Interesse: Técnico em Recursos Humanos

ORGANIZAÇÃO MILITAR CIDADE - ESTADO  CANDIDATOS

Base de Administração e Apoio da 5ª Região Militar Curitiba-PR THAMIRES CRISTINA GOMES BUENO

1.9. Área de Interesse: Técnico em Meio Ambiente

ORGANIZAÇÃO MILITAR CIDADE - ESTADO  CANDIDATOS

1º Batalhão Ferroviário Lages-SC LUIZ FELIPE MOTA

2. Candidatos desclassificados:

2.1. Área de Interesse: Técnico em Administração

Guarnição Candidatos Motivo

Curitiba-PR

TATIANA ALMEIDA FRANÇA
Deixou de comparecer à entrega da documentação, à

Entrevista e à Escolha de Organização Militar, conforme
os itens 10.5.2., 10.5.4., e 10.5.5. do Aviso de Convocação

n° 007.

DIOGO DOS SANTOS FERREIRA

NILTON RODRIGUES JUNIOR

GLAUCIO SANTOS DE JESUS

Ponta Grossa-PR

THIAGO GOMES BARREIRA Deixou de comparecer à entrega da documentação, à
Entrevista e à Escolha de Organização Militar, conforme

os itens 10.5.2., 10.5.4., e 10.5.5. do Aviso de Convocação
n° 007.

TAISE SILVEIRA CHU ORTIZ

2.2. Área de Interesse: Técnico em Contabilidade

Guarnição Candidatos Motivo

Curitiba-PR

ARTHUR FREDERICO LERNER Deixou de comparecer à entrega da documentação, à
Entrevista e à Escolha de Organização Militar, conforme

os itens 10.5.2., 10.5.4., e 10.5.5. do Aviso de Convocação
n° 007.

ELIANE MARIANA CORBARI

EDUARDO HENRIQUE DOS SANTOS Por não atender ao requisito previsto no item 3.1.19 do
Aviso de Convocação n° 007.

2.3. Área de Interesse: Técnico em Cozinha

Guarnição Candidatos Motivo

Curitiba-PR JOÃO FERNANDO HESS PINTO

Deixou de comparecer à entrega da documentação, à
Entrevista e à Escolha de Organização Militar, conforme

os itens 10.5.2., 10.5.4., e 10.5.5. do Aviso de Convocação
n° 007.

2.4. Área de Interesse: Técnico em Edificações

Não Houve.

2.5. Área de Interesse: Técnico em Enfermagem

Guarnição Candidatos Motivo

Joinville-SC

ENIARA VIANA MARIANO Deixou de comparecer à entrega da documentação, à
Entrevista e à Escolha de Organização Militar, conforme

os itens 10.5.2., 10.5.4., e 10.5.5. do Aviso de Convocação
n° 007.

GABRIELA SUELI DOS SANTOS

2.6. Área de Interesse: Técnico em Enfermagem com experiência comprovada de pelo menos 1 (um) ano em central de material e
esterilização e/ou em centro cirúrgico

Guarnição Candidatos Motivo

Curitiba-PR FERNANDA SIMÕES LUCIANO Deixou de comparecer à entrega da documentação, à
Entrevista e à Escolha de Organização Militar, conforme

os itens 10.5.2., 10.5.4., e 10.5.5. do Aviso de Convocação

n° 007.

2.7. Área de Interesse: Técnico em Publicidade

Guarnição Candidatos Motivo

Florianópolis-SC ANIELE DO NASCIMENTO LIMA
Deixou de comparecer à entrega da documentação, à

Entrevista e à Escolha de Organização Militar,
conforme os itens 10.5.2., 10.5.4., e 10.5.5. do Aviso de

Convocação n° 007.

2.8. Área de Interesse: Técnico em Recursos Humanos

Guarnição Candidatos Motivo

Curitiba-PR CAROLINA BATISTA BRASIL RIBEIRO MOKDSE

Deixou de comparecer à entrega da documentação, à
Entrevista e à Escolha de Organização Militar,

conforme os itens 10.5.2., 10.5.4., e 10.5.5. do Aviso de
Convocação n° 007.

2.9. Área de Interesse: Técnico em Meio Ambiente

Guarnição Candidatos Motivo

Florianópolis-SC

KETLYN PEDROSO COSTA DE LIZ Deixou de comparecer à entrega da documentação, à
Entrevista e à Escolha de Organização Militar,

conforme os itens 10.5.2., 10.5.4., e 10.5.5. do Aviso de
Convocação n° 007.

FELIPE GUSTAVO ROOS

Curitiba,10 de junho de 2021.

PAULO HENRIQUE MAIER - Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar

	MINISTÉRIO DA DEFESA
	1. CANDIDATOS A SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO (STT)